

Adresaci:

1. Prezydent Miasta Przemyśla
2. Starosta Przemyski
3. Komendant Miejski Policji
4. Ambasada Ukrainy w Polsce
5. Ambasada Rosji w Polsce

Niżej podpisani przedstawiciele przemyskich organizacji patriotycznych i kombatanckich pragną wyrazić stanowczy sprzeciw wobec corocznych antypolskich pochodów i wystąpień, różnej maści, nacjonalistów ukraińskich na cmentarzu w Pikulicach.

Co roku w czerwcu w ramach tzw. „panachydy” obserwujemy w Przemyślu tę żenującą „paradę” z udziałem „śmietanki” nacjonalistów ukraińskich z Polski i Ukrainy, którzy demonstrują zakazane polskim prawem treści i barwy OUN i UPA, a zabierający głos na cmentarzu w Pikulicach w pośredni sposób próbują nawoływać do rewizji granicy między Polską a Ukrainą.

Większość występujących to obywatele Ukrainy, którzy przyjeżdżają do Przemyśla z ukraińską orkiestrą wojskową odgrywającą hymn UPA, a niektórzy z nich występują w mundurach i odznakach banderowskich. Szczególnie bezczelną była demonstracja w 2015 roku! Pod pozorem obchodu święta zmarłych nacjonałiści ukraińscy urządzają sobie w Przemyślu pokaz uwielbienia dla UPA – organizacji nazistowskiej, na której rękach jest krew ponad 200 tysięcy niewinnych polskich ofiar oraz dziesiątek tysięcy innych narodów. Co robią przemyskie władze? Nie tylko nie zabraniają tej demonstracji, ale, o zgrozo, w tym antypolskim „kabarecie” uczestniczą.

Ktoś nie znający podmiotu tego faktycznie nacjonalistycznego, o antypolskiej wymowie, marszu zapyta: czyje to groby czczą manifestanci? Wyjaśniamy, że na tym cmentarzu pochowani są żołnierze armii atamana Petlury, którzy zmarli w obozie jenieckim w Nehrybce w latach 1919 – 20 na szerzące się choroby zakaźne. Ale także na tym cmentarzu, co jest przemilczane znajdują się pochówki żołnierzy Armii Rosyjskiej gen. N. Bredowa (białogwardziści) oraz żołnierze Armii Czerwonej. Należy podkreślić, iż w listopadzie 1919 roku w obozie internowania w Pikulicach przebywało 2036 jeńców Armii Czerwonej a tylko 699 jeńców ukraińskich. W kwietniu 1920 r. skierowano do tego obozu około 4000 żołnierzy Armii Rosyjskiej gen. Bredowa, którzy przebywali tam kilka miesięcy. Pod koniec listopada 1920 r. w Pikulicach przebywało 3013 żołnierzy ukraińskich i 734 jeńców Armii Czerwonej. Tak więc na tym cmentarzu jest pochowane tylko około połowy żołnierzy ukraińskich a drugą połowę stanowią żołnierze Armii Rosyjskiej i Armii Czerwonej. Tak więc cmentarz ten powinien się nazywać – „**Cmentarz wojenny żołnierzy ukraińskich, rosyjskich i bolszewickich**”

Druga grupa umieszczonych tam pochówków to banderowcy ekshumowani z Birczy (30 km od Przemyśla), gdzie zostali zabici przez żołnierzy Wojska Polskiego w 1946 r. podczas ataku na Birczę oraz członkowie UPA z innych terenów Podkarpacia. Ekshumacja szczątków tych kilkudziesięciu osób, która miała miejsce kilkanaście lat temu nie nastąpiła na cmentarzu w Birczy, choć działacze ukraińscy się tego domagali, bo mądrzy radni gminy Bircza nie zgodzili się, by

bandyci spoczęli obok swoich ofiar. Zgodziły się władze Przemyśla! Tak powstał cmentarz bohaterów Ukrainy w Przemyślu, na który co roku zjeżdżają się postbanderowskie środowiska, niektórzy działacze ze Związku Ukraińców w Polsce, tzw. Prawego Sektora i „Swobody” ze Lwowa, by demonstrować także antypolskość i banderyzm.

Domagamy się od władz samorządów Ziemi Przemyskiej zdecydowanego zabronienia promowania antypolskich treści i formacji zbrodniczych, do których dochodziło w ostatnich latach oraz oznaczenia cmentarza zgodnie z prawdą historyczną, czyli cmentarza żołnierzy ukraińskich i rosyjskich. Nie przynoscie nam Polakom wstydu! Niektórzy z nas żyjących brali udział w obronie polskiej ludności w Birczy, a inni wspierający nas przeżyli mordy UPA na Polakach w Borownicy, Wiązownicy i wielu innych Podkarpackich wioskach.

Każdy naród ma prawo uczcić swoich poległych i w pełni się z tym zgadzamy, ale jeżeli władze Przemyśla zamierzają nadal tolerować te demonstracje o wydźwięku banderowskim, a nawet w nich uczestniczyć, będziemy zmuszeni temu przeciwdziałać!

STOWARZYSZENIE OBRONCÓW
PAMIĘCI ORLĄT PRZEMYSKICH
ul. Grunwaldzka 29, 37-700 Przemyśl
tel./fax 670-53-99

ul. Cieszyńskiego 3

PREZES

inż. Stanisław Zieliński

ZWIĄZEK ŻOŁNIERZY WOJSKA POLSKIEGO
ZARZĄD REJONOWY
37-700 Przemyśl
ul. 3-go Maja 40 - JW 3928



PREZES
ZARZĄDU REJONOWEGO
ZWIĄZKU ŻOŁNIERZY WP
PRZEMYSŁ
st. chor. sztab. w st. spocz. Zbigniew ŁAKA

Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej
i Byłych Więźniów Politycznych
ZARZĄD OKRĘGOWY
37-700 Przemyśl, ul. Stachiewicza 12
tel./fax (016) 678 26 12

Przewodniczący
Józef BODARSKI

PREZES
ZARZĄDU ODDZIAŁU ZIW RP
w Przemyślu
st. chor. sztab. (s) Józef BODARSKI

Rada Spółeczny
Patriotyczny Polski Przemyśl
do Audnej Zaporowskiej